compello: cur eam (orationem) tantas in angustias et Stoicorum ꝑ in ꝑ dumeta compellimus? A II, 112.

compleo: quibus (artibus) perfecte ratio et oratio compleatur; F IV, 10.

compono: ꝑ I. facit. — concludo: ꝑ **concludo**, III. orationem (4 St.) B. I, S. 474, a.

conficio: causarum inlustrium, quascumque defendi, nunc cum maximo conficio orationes; C 38.

confirmo: quamquam nec argumentis nec rationibus certis eorum oratio confirmatur; Ti 38.

consumo: ꝑ **consumo** orationem (2 St.) B. I, S. 522, b.

converto: ad te .. mihi iam convertenda omnis oratio est; T IV, 59.

convinco: ꝑ I. est; Ti 8.

deduco: deduc orationem tuam de caelo ad haec citeriora; R I, 34.

defigo: ꝑ I. vagatur.

depromo: vereor, ne cui vestrum ex Socraticorum || otiosorum, al. || hominum disputationibus, non ex meo sensu deprompta || deprompta || haec videatur oratio; P 6.

derigo: ad quae (exempla) reliqua oratio derigatur || deregatur || mea; R II, 55.

desidero: cuius opinionis levitas confutata a Cotta non desiderat orationem meam; N II, 45.

detraho: longa de mea disputatione detracta oratio est; N II, 3.

dico: varium poëma, varia oratio, ... voluptas etiam varia dici solet; F II, 10.

dicto: qui illis orationem dictavisses; F IV, 62.

efficio: orationem .. Latinam officis profecto legendis nostris pleniorum; O I, 2.

enervo: mollis et enervata putanda est Peripateticorum ratio et oratio; T IV, 38.

erudio: §. I. est; P 4. — exorno: §. I. constat. explico: ut in utramque partem perpetua explicaretur oratio; Fa I.

exquo: §. I. est; R I, 3.

exsequor: quam (orationem) si ipse exequi nequeas, possis tamen Scipioni praecipere et Licio; C 28.

expecto: cum ... silentio .. omnium reliqua eius (Scipionis) expectaretur oratio; R II, 64.

facio: ita fit cum gravior, tum etiam splendidior oratio; F III, 19.

fero: cum .. fertur quasi torrens oratio; F II, 3.

fundo: §. 3. utor; L I, 62. — habeo: §. I. ohne Verb: R VI, 2. **habeo**, III. orationem (6 St.) §. 127, b. **de**, III. orationem habeo (4 St.) §. I, §. 611, b.

instituo: tecum .. mihi instituenda oratio est; F V, 86.

intellego: cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; F II, 15.

invenio: haec, quae est habita de universitate oratio a nobis, haud unquam esset inventa, si ...; T I, 52.

iudico: ut ab aliis possit (oratio) ipsa per sese nullius auctoritate adiuncta iudicari; T V, 83.

labefactio: ne invidia verbi labefactetur oratio mea; F I, 43.

lego: poëma, orationem cum aut scribis aut legis; F II, 107. lege orationes Gracchi, patronum aerarii esse dices; T III, 48. ut non solum orationes meas, sed hos etiam de philosophia libros, qui iam illis fere se aequarunt, studiose legas; O I, 3.

mando: qui cum cetera litteris mandarent, alii ius civile, alii orationes suas, alii monumenta maiorum; T IV, 5.

opprimo: quae iam oratio non a philosopho aliquo, sed a censore opprimenda est; F II, 30.

orno: quae requirebant orationem ornatam et gravem; F IV, 6.

peroro: omnem .. orationem eius (Platonis) de legibus peroratam esse uno aestivo die; L II, 69.

pono: ne in eo, quod attingendum fuit, quam in eo, quous causa id attingimus || attigimus ||, longior ponatur oratio; T I, 30.

praetermitto: qua oratione praetermissa minime necessaria; T IV, 23.

probo: si orationes, quas nos multitudinis iudicio probari volebamus—; T II, 3. mihi egregie probata est oratio tua; T IV, 8.

propello: an eam (orationem) ante paululum dialecticorum remis propellerem; T IV, 9.

puto: §. enervo. — redarguo: §. I. est; T I, 8.

refello: ita .. vivunt quidam, ut eorum vita refellatur oratio; F II, 81. cogito ... non tam refellere eius orationem quam ea ... requirere; N III, 4.

referecio: §. I. declarat; N I, 6.

reperio: orationem nullam putabant industriorem ipsa evidenter reperiri posse; A II, 17. in omnibus iis rebus, quae coniectura investigari videntur, anceps reperitur oratio; D II, 55.

requiro: §. orno.

revoco: danda .. opera est, ut ... ad haec revocetur oratio; O I, 135.

scribo: cum iam rebus transactis et praeteritis orationes scribimus, num irati scribimus? T IV, 55. §. lego; F II, 107.

suscipio: omnis oratio contra Academiam suscipitur a nobis, ut ...; A II, 18. mihi .. haec oratio suscepta non de te est, sed de genere toto; O II, 45.

termino: ut aliquando terminetur oratio; fr V, 97.

tra do: quae (oratio Archytae) mihi tradita est, cum essem adulescens Tarenti cum Q. Maximo; C 39.

traduco: a disputandi subtilitate orationem ad exempla traducimus; T III, 56.

vinco: illius (Crassi) vendibilem orationem religio deorum immortalium nobis defendentibus facile vincebat; Lae 96.

usurpo: apud quem (Platonem) saepe haec oratio usurpata est, ut ...; T V, 34.

2. **Dativ**: admisceo: animadvertelas ... versus ab iis (philosophis) admisceri orationi; T II, 26. ae quo: §. I. lego; O I, 3.

congruo: erat in homine ... orationi vita admodum congruens; R II, 1.

impono: permagnam tu quidem expectationem ... imponis orationi meae; R I, 37.

respondeo: eius orationi non sane desidero quid || quod || respondeam; D I, 9.

sum: §. I. explicat.

3. **Ablativ**: egeo: §. **egoo**, II. oratione (3 St.) §. I, §. 795, b.

sum: eo .. erant voltu, oratione, ... ut eos Argivos aut Sicyonios diceret; T III, 53.

utor: uti oratione perpetua malo quam interrogare aut interrogari; F I, 29. qua (oratione) facit eum (Socratem) Plato usum apud iudices iam morte multatum; T I, 97. utinam, quem ad modum oratione sum usus aliena, sic mihi ore uti liceret alieno! R III, 8. non solum illa subtili disputatione (animus) sibi utendum putabit, sed etiam fusa latius perpetua oratione, qua regat populos, qua stabiliat leges, qua castiget improbos, qua tuateur bonos, qua laudet claros viros, qua praecepta salutis et laudis apte ad persuadendum edat suis civibus, qua hortari ad decus, revocare a || ab || flagitio, consolari possit adflictos factaque et consulta fortium et sapientium cum improborum ignominia sempiternis monumentis prodere; L I, 62. nec est unquam longa oratione utendum, nisi ... utile est; L III, 40. ratione uti atque oratione prudenter ... decet; O I, 94.

4. **mit Präpositionen**: dico ad: pauca etiam nunc dicam ad reliquam orationem tuam; F II, 85. disco ex: nec tamen didici ex oratione tua ...; R II, 64.

insum in: si .. inest in oratione mixta modestia gravitas; O II, 48.

quaero de: non .. hoc loco de ingeniis aut de orationibus nostris, sed de specie figuraque quaeritur; N I, 78.

relinquo in: quam multa ... exempla in orationibus bene dicendi reliquerunt! F IV, 5.

scribo in: quod ... solitum fieri ... in oratione Crassi scriptum copiose videmus; N II, 63.

sum in: non est .. vitium in oratione solum, sed etiam in moribus; F II, 30. ut in Catonis oratione est; O III, 104. quanta illa || illi (Scipioni) ||

... fuit gravitas, quanta in oratione maiestas! Lae 96.

III. **nach Adjectiven:** 1. **Genetiv:** expertes: sunt .. (ferae) rationis et orationis expertes; O I, 50.

2. **Dativ:** similis: orationi .. facta (esse) similia, factis vitam; T V, 47.

IV. **nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** angustia: angustia .. conclusae orationis non facile se ipsa tutatur; N II, 20.

consuetudo: virtutibus ... videris ... ad consuetudinem nostrae orationis vitia posuisse contraria; F III, 40.

contentio: quin contentio orationis || [orationis]|| maiorem vim habeat ad gloriam; O II, 48.

contortiones: maius est .. has contortiones orationis quam signorum ortus obitusque perdere; Fa 17.

disciplina: tradebatur omnis dialecticae disciplina, id est orationis ratione conclusae; A I, 32.

excursio: haec fuerit nobis tanquam levis armaturae prima orationis excursio; D II, 26.

explicatrix: vis dicendi adhibebatur, explicatrix orationis perpetuae ad persuadendum accommodatae; A I, 32.

facultas: ut par sis in utriusque orationis facultate; O I, 1.

filium: sed aliud quoddam filium orationis tuae; Lae 25.

flos: Cato ... in ea est haeresi, quae nullum sequitur florem orationis; P 2.

flumen: veniet flumen orationis aureum fundens Aristoteles; A II, 119. sic orationis flumine repressoris convicia diluuntur; N II, 20.

genus: neque tamen genus id orationis in consolando non valet, sed id || [id] || haud sciam an plurimum; T III, 55. negabat (Carneades) genus hoc orationis quicquam omnino ad levandam aegritudinem pertinere; T III, 60. ego vero istud ipsum genus orationis, quod polliceris, expecto; R I, 38. unum illud mihi videris imitari, orationis genus; L II, 17. hoc quoque colendum est aequabile et temperatum orationis genus; O I, 3.

index: cum orationis indicem vocem habeamus; O I, 133.

inrisores: veniant .. isti inrisores huius orationis ac sententiae; P 13.

lenitudo: ea, quae Anticlea laudat Ulixi pedes abluens: «lenitudo orationis, mollitudo corporis»; T V, 46.

levitas: ex hoc genere toto perspicui potest levitas orationis eorum; A II, 53.

natura: cum ... ipsa natura accuratae orationis hoc profiteatur; A II, 44. ea scientia et verborum vis et natura orationis potest perspicui; F I, 63.

obscenitas: nec actio rerum illarum aperta petulantia vacat nec orationis obscenitas; O I, 127.

ornamenta: quod ista Platonis, Aristoteli, Theophrasti orationis ornamenta (Epicurus) neglexerit; F I, 14.

ornatus: quando .. nobis ... ullus orationis vel copiosae vel elegantis ornatus defuit? F I, 10.

pars: prior .. pars orationis tuae faciebat, ut mori euperem; T I, 112.

ratio: cum duplex ratio sit orationis; O II, 48.

siccitas: si orationis est siccitas; N II, 1.

societas: eadem ... natura vi rationis hominem conciliat homini et ad orationis et ad vitae societatem; O I, 12.

suavitas: responsum est singulari illum (Platonem) suavitate orationis fore; D I, 78.

vanitas: quid de his existimandum est, qui orationis vanitatem adhibuerunt? O III, 58.

ubertas: quibus (elementis) ubertas orationis adhiberi vix potest; F III, 19. cui (Alcidamanti)

... ubertas orationis non defuit; T I, 116. ei (Academiae orator) vicissim reddidit ubertatem orationis et ornamenta dicendi; Fa 3.

vela: quarebam .., utrum panderem vela orationis statim an ..; T IV, 9.

vis: omitto ... orationis vim, quae conciliatrix est humanae maxime societatis; L I, 27. quoniam magna vis orationis est, eaque duplex, altera contentionis, altera sermonis; O I, 132.

usus: ad usum .. orationis incredibile est, ... quanta opera machinata natura sit; N II, 149.

2. **mit Präpositionen:** patronus contra: qualis tum patronus iustitiae fuit (Laelius) contra accuratam orationem Philii! Lae 25.

simulator in: in omni oratione simulatorem, quem εἰσῶνα Graeci nominant, Socratem accipimus; O I, 108.

V. **Umfand:** 1. **Abiatiu:** adlicere: quibus (epistulis) praecipunt, ut oratione benigna multitudinis animos ad beivolentiam alliciant; O II, 48.

asper: s. durus.

capi: una alicuius, quem primum audierunt, oratione capti; A II, 8.

castigare: s. II, 3. utor; L I, 62.

comprobare: nec .. hoc oratione solum, sed multo magis vita ... (Epicurus) comprobavit; F I, 65.

consolari: s. II, 3. utor; L I, 62.

contineri: s. I. est; D II, 50.

corrumperere: mihi .. hoc plus mali facere videtur, qui oratione, quam qui pretio iudicem corrumpit, quod ..; R V, 11.

defendere: reliqua .. multa et varia oratione defendunt; A II, 41. miseram esse senectutem, quae se oratione defenderet; C 62.

delectari: quamquam admodum delectatus sum eius oratione perpetua; F II, 3.

disputare: perpetua oratione contra disputatur; F II, 2. s. I. vagatur.

durus: (Stoici) horridiores evadunt, asperiores, duriores et oratione et moribus; F IV, 78.

edere: s. II, 3. utor; L I, 62.

eici: hoc simile tandem est? non risu potius quam oratione eiciendum? F IV, 31.

excoli: s. splendescere.

exordiri: tum ego ... huius modi quadam oratione sum exorsus; A II, 64.

explicari: explicanda est oratione communis condicio lexque vitae; T IV, 62.

horridus: s. durus

hortari: s. II, 3. utor; L I, 62.

induci: ita .. ut facerem, et orationibus inducebar tuis et versibus; L II, 2.

laudare: s. II, 3. utor; L I, 62.

locuples: huius (posterus), Lyco, oratione locuples, rebus ipsis ieunior; F V, 13.

mederi: qua (oratione) medeantur animis nec eos turbulentos esse patiantur; T IV, 9.

moveri: non mediocriter moveor auctoritate tua .. orationeque ea; N III, 5.

pati: s. mederi.

percurrere: quas .. (dissimilis hominum procreationes) percurrere oratione facile est; D II, 96.

perfectio: usus .. eius (virtutis) est maximus civitatis gubernatio et earum ipsarum rerum ... reapse, non oratione perfectio; R I, 2.

perfici: omni .. oratione illud certe perfectum est, ut mortem non ducerem in malis; T I, 112.

persuadere: qui (civis) id cogit omnis imperio legumque poena, quod vix paucis persuadere oratione philosophi possunt; R I, 3.

prodere, regere: s. II, 3. utor; L I, 62.

relinquere: Epicurus re tollit, oratione relinquit deos; N I, 123.

revocare: s. II, 3. utor; L I, 62.

splendescere: nihil (est) tam horridum, tam incultum, quod non splendescat oratione et tamquam excolatur; P 3.

stabilire: §. II, 3. uter; L I, 62.

suavis: Theophrastus ..., vir et oratione suavis et ita moratus, ut ...; A I, 33.

tractare: quas (adsensiones) prima oratione tractavi; Fa 40.

tueri: §. II, 3. uter; L I, 62.

vinci: numquam ullius oratione victi sententia desistemus; F I, 63.

2. **Präposition:** in: quid verum, quid falsum, quid rectum in oratione pravumve (esset); A I, 19. in qua (oratione Cato) obiecit ut probrum M. Nobiliori, quod is in provinciam poëtas duxisset; T I, 3. quem (C. Laelium) potius audiam dicentem de religione in illa oratione nobili quam quemquam principem Stoicorum; N III, 5. ut fit in omni oratione || ca ratione, al. || saepissime; D II, 115. maxime .. hoc in hominum doctorum oratione mihi mirum videri solet, quod ..; R I, 11. quoniam .. saepius .. genus eius hominis erit in reliqua nobis oratione tractandum *; R II, 51. ex me audies, quid in oratione tua desiderem; R II, 64. in orationibus .. multa, sed inepta elatio || † multas ineptus datio ||; L I, 7. vis .. maior in illis (orationibus) dicendi; O I, 3. ut, quem ad modum in oratione constanti, sic in vita omnia sint apta inter se et convenientia; O I, 144. in omni oratione mementote eam me senectutem laudare, quae ..; C 62.

VI. **Witze:** libenter ..., frater, † quod istam orationem tecum prolaber; L I, 52.

oratiuncula, Heine Rede: de quibus (capedunculis) in illa aureola oratiuncula dicit Laetius; N III, 43.

orator, Redner: I, 1. accusat: §. II, 1. proho.

consequuntur: ut ... nec imperatores nec oratores ... quicumque magna laude dignum sine usu et exercitatione consequi possunt, sic ...; O I, 60. defendit: §. II, 1. proho.

est: §. IV, 2. libri de.

existunt: ab his oratores, ab his imperatores ... exstiterunt; F V, 7. quam brevi tempore quot et quanti poëtae, qui autem oratores extiterunt! T IV, 5.

habet: cum hoc genere philosophiae, quod nos sequimur, magnam habet orator societatem: subtilitatem enim ab Academia mutuatur et ei vicissim reddit ubertatem orationis et ornamenta dicendi; Fa 3.

imitantur: postea .. quam fuit, quem (poëtae, oratores) imitantur; F I, 10.

irascitur: oratorem .. irasci minime decet, simulare non dedecet; T IV, 55.

languescit: orator metuo ne languescat senectute; C 28.

mutuatur: §. habet.

possunt: §. consequuntur.

proveniunt: proveniebant oratores novi, stulti adulescentulæ; C 20.

reddit: §. habet. — simulat: §. irascitur.

ohne Verb: at quantus orator! T V, 103.

2. sum: aguntur ista praeclare, et ab oratore quidem melius, si modo est orator, quam ab ullo histione; T IV, 55.

II, I. complector, erudio: oratorem celeriter complexi sumus, nec eum primo eruditum, aptum tamen ad dicendum, post autem eruditum; T I, 5.

exstinguo: videmus, quibus extinctis oratoribus quam in paucis spes, quanto in paucioribus facultas, quam in multis sit audacia; O II, 67.

II.

habeo: is .. (Sisenna) neque orator in numero vestro unquam est habitus; L I, 7. nisi forte Demotrius Phalereus in hoc numero haberi potest, disputator subtilis, orator parum vehemens, dulcis tamen; O I, 3.

laudo: oratores .. laudari video; A I, 10.

probo: oratorem .. non modo accusantem, sed ne defendentem quidem probant sine aculeis iracundiae; T IV, 43.

2. concedo, sum: nec .. histrionibus oratoribusque concedendum est, ut iis haec apta sint, nobis dissoluta; O I, 129.

desum: quando .. nobis, vel dicam aut oratoribus bonis aut poëtis, ... ornatus defuit? F I, 10.

quaero: quis est, qui aut bellatori aut imperatori aut oratori quaerat aliquid? T IV, 53.

3. sum in: §. I. exstinguo.

III. proprius: quod est oratoris proprium, apte, distincte, ornate dicere; O I, 2.

IV, I. alqs: ut ego non modo tecum Servium Galbam ..., verum ne Atticorum quidem oratorum quemquam aut suavitate *; R III, 42.

actio: ut auditoris iram oratoris incendat actio; T IV, 43.

copia: quom tanta causa est, ut opus sit oratoris copia vel ad hortandum vel ad docendum; L III, 40.

indices: foederum ... indotiarum ratorum || † oratorum || fetiales indices, nontii || † non || suntor; L II, 21.

II, laus oratorum .. laus ita ducta ab humili venit ad summum, ut ...; T II, 5. brevis non modo senatoris, sed etiam oratoris magna laus est in sententia || [in sent.] ||; L III, 40.

munus: est .. munus eius (oratoris) non ingenii solum, sed laterum etiam et virium; C 28.

praecepta: nos .. praeceptis dialecticorum et oratorum etiam ... sic parentes, ut legibus; A I, 5.

2. cognatio eum: qui (Peripatetici) sibi cum oratoribus cognationem esse ... dicant; A II, 115.

libri de: tres (libri) erunt de oratore, quartus Brutus, quintus orator; D II, 4.

V. ab: §. I, 2.

oratorie, rednerijch: disserendi .. ab isdem non dialectice solum, sed etiam oratorie praecepta sunt tradita; F V, 10.

oratorius, rednerijch, des Redners, den Redner betreffend: exercitationes: quoniam oratorias exercitationes non tu quidem ... reliquisti, sed certe philosophiam illis anteposuisti; Fa 3.

genus: cum ea, quae dicuntur in scholis θετικὸς, ad nostrum hoc oratorium transfero dicendi genus; P 5.

laus: si aliquid oratoriae laudis nostra attulimus industria; T I, 6.

libri: nostri .. oratorii libri in eundem librorum numerum referendi videntur; D II, 4.

opus: quom sit opus ... unum hoc oratorium maxime; L I, 5.

ornamenta: Cato ... de dis immortalibus, de caritate patriae Stoice solet oratoriis ornamentis adhibere dicere; P 3.

studia: nec ... oratoria illa studia deserui; Fa 3.

vis: huic (dialecticae) quasi ex altera parte oratoria || [oratoria] || vis dicendi adhibebatur; A I, 32.

oratrix, Vermittlerin, Fürsprecherin: quae ex Sabinis virgines raptae postea fuerant oratrices pacis et foederis; R II, 14.

orbis. Kreis, Scheibe, Erdkreis: I. **Subject:** cingit: continente ardore lucis orbem (Parmenides efficit), qui cingat caelum, quem appellat deum; N I, 28.

definiunt: qui (orbis) caelum quasi medium dividunt et aspectum nostrum definiunt; D II, 92.

denuntiat: cum ... orbis illius generis alterius inmutatus et rectus omnia animo mentique denuntiat, tum ...; Ti 28.

dividunt: f. definiunt.

est: cum .. duae formae praestantes sint, ex solidis globus, ... ex planis autem circulus aut orbis, qui κύκλος Graece dicitur; N II, 47. cum .. illi orbis ... varietatem maximam habeant alique in aliis locis sint; D II, 92. possum dicere: „si in sphaera maximi orbis erunt“, possum dicere: „quia in sphaera maximi orbis erunt“; Fa 16. miri .. sunt orbis et quasi circuitus in rebus publicis commutationum et vicissitudinum; quos cum cognosse sapientis est, tum vero prospicere impendunt in gubernanda re publica moderantem cursum atque in sua potestate retinentem ... divini paene est viri; R I, 45. exilium ... non iis (terribile est), qui omnem orbem terrarum unam urbem esse ducunt; P 18. f. II, I. cieo. divido.

finiunt: f. II, I. nomino. — habent: f. est; D II, 92. — impendent: f. est; R I, 45.

liquitur: „dextrorsum orbem flammeum radium solis liquier cursu novo“; D I, 44.

permetitur: cum .. eos (ambitus) permenus est idem et semper sui similis orbis; Ti 33.

possunt: f. II, I. nomino.

vertit: omnis .. orbis eorum (siderum) quasi helicae inflexione vertebat; Ti 31.

II. **nach Verben:** I. amplector: ita cum (deus) alterum esset exteriorem, alterum interiorem amplexus orbem; Ti 25.

appello: f. I. cingit.

cieo: eo .. motu, cuius orbis semper in eodem erat eodemque modo ciebatur, undique (dens) est eas (coniunctiones) circumplexus; Ti 24.

circumscribo: quod (sententiae Pyrrhonis, Aristonis, Erilli) in hunc orbem, quem circumscripsimus, incidere non possunt; F V, 23.

cognosco: f. I. est; R I, 45.

conficio: ea .. (stella) eundem XII signorum orbem annis XII conficit; N II, 52. quae (stellae) globosae et rotundae ... circulos suos orbisque conficiunt celeritate mirabili; R VI, 15. annus, ubi sol suum totum confecit et peragravit orbem; Ti 32.

dico: f. est; N II, 47. — IV. pars; D II, 89.

distribuo: eum videmus ... in eodem orbe in duodecim partes distribuo quinque stellas ferri; T I, 68.

divido: in sphaera maximi orbis medii inter se dividuntur; Fa 15. 16. non et sunt in sphaera maximi orbis, et ii non medii inter se dividuntur; Fa 15.

efficio: f. I. cingit.

facio: quattuor (orbis deus fecit) et inter se dispares et dissimilis trium reliquorum; Ti 25.

habeo: eodem .. (scelere impulsus), quo tu orbem terrae (habes infestum); R III, 24.

lustro: f. **Iustro** orbem (3 Et.) E. 486, b.

moveo: septem orbis dispares duplo et triplo intervallo (deus) moveri iussit contrariis inter se cursibus; Ti 25.

nomino: qui (orbis) a Graecis ὀνομαζόμενοι nominantur, a nobis „nominantes“ rectissime nominari possunt; D II, 92.

noto: illum (orbem deus) eiusdem naturae, hunc alterius notavit; Ti 25.

nuncupo: quem vos, ut a Graecis accepistis, orbem lacteum nuncupatis; R VI, 16.

peragro: f. conficio; Ti 32.

prospicio: f. I. est; R I, 45.

teneo: quinque .. stellae eundem orbem tenentes, aliae propius a terris, aliae remotius; N I, 87. huic .. (stellae Iovis) proximum inferiorem orbem tenet Πρωόεις, quae stella Martis appellatur; N II, 53. cuius (populi) imperio iam orbis terrae tenetur; R III, 24.

verto: hic ille iam vertetur orbis; R II, 45.

voco: quam (insulam) nos orbem terrae vocamus; N II, 165.

2. contemplor ex: ex quo (orbe) omnia mihi contemplanti praeclara cetera ... videbantur; R VI, 16.

incido in: f. I. circumscribo.

subicio sub: cum ... tota se luna sub orbem solis subiecisset; R I, 25.

sum in: f. IV. pars; D II, 89.

suspicio in: in quo (orbe) neque figuram divinam neque sensum quisquam suspicari potest; N I, 28.

III. **nach Adjectiv:** dissimilis: f. II, I. facio.

IV. **nach Substantiven:** celeritates: eorum .. trium (orbium deus) fecit pares celeritates; Ti 25.

circuitus: circuitus .. solis orbium V et LX et CCC ... conversionem conficiunt annuam; N II, 49. cuius (orbis) naturalem motum atque circuitum a primo discite agnoscere || atque cognoscite ||; R II, 45. nox .. et dies ... unum circuitum orbis efficit sapientissimum; Ti 32.

imperium: f. patrocinium.

impulsus: hic est .. ille (sonus), qui ... impulsu et motu ipsorum orbium efficitur; R VI, 18.

latitudo, longitudo: (stella Veneris) et latitudinem lustrans signiferi orbis et longitudinem; N II, 53.

motus: f. circuitus; R II, 45. impulsus.

pars: sol duabus unius orbis ultimis partibus definitis motum cursu annuo conficit; N I, 87. vim quandam esse aiunt signifero in orbe, qui Graece ζωδιακός dicitur, talem, ut eius orbis una quaeque pars alia alio modo moveat inmutetque caelum; D II, 89. cum .. in eam ipsam partem orbis venerint, in qua sit ortus eius, qui nascatur, aut in eam, quae coniunctum aliquid habeat aut consentiens; D II, 89.